PROJEKT MARREVESHJE BASHKIMI

Kjo PROJEKT MARREVESHJIE DHE PLANI I BASHKIMIT (“Manrréveslya™). v nénshkrua né
Trang, nga dhe ndermjet:

NOA SHA, njé shoqéri aksionare, ¢ krijuar dhe regjistruar sipas legjislacionit shqiptar, me
NIPTK11604002V, dhe seli t¢ shoqérisé né Rruga "Tish Daia", prané Komunés s¢ Parisit. Kompleksi
“Haxhiv™(ICika 2), Pallati Nr 2, Kati |, Njésia Bashkiake Nr 5, Tirang, Shqipéri, pérfaqésuar nga Drejtori
i Pérgjithshém Ekzekutiv, znj.Herjola Spahiu, kétu e né vijim “NOA ” ose "Shogéria e Pérthithur";

Dhe

Banla Amerikane e Investimeve SHA, njé shoqéri aksionare, e krijuar dhe regjistruar sipas
legjislacionit shqiptar, me NIPT J91725007P dhe seli té shogérisé né Rruga e Kavajés, Ndérlesa 27,
[lyrja 1, Njésia Bashkiake nr. 10, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri, e pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithsheém Ekzekutiv, z. Andi Ballta, kétu ¢ né vijim “ABI Bank" ose "Shogéria Périhithése”,

Palét né vijim do 1€ quhen veg ¢ veg “Pala” dhe sé bashku “Palét” .
RECITALET
DUKE KONSIDERUAR QI :

Banka Amerikane e Investimeve SHA dhe NOA SHA jané dy shoqéri qé zotérohen té dyja  (Erésisht
nga aksionari i vetém Tranzit SHPIK, njé shoqéri shqiptarc me seli gendrore né Rrugén ¢ Kavajés,
Ndértesa 59, Kati | treté, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri, me nr. NIPT K91624020M.

Palét, té cilat drejepérdrejt zotérohen nga i njgjti aksionar i vetém, déshirojné (& realizojné bashkimin
népérmjet pérthithjes t8 NOA, né cilésing ¢ Shogérisé s¢ Pérthithur, nga ABI Bank, né cilésing e
Shoggrisé Pérthithése, kétu e mé poshté e quajtur “Bashkimi”, sipas kushteve (& pércaktuara né kelé

Marréveshje.

Pas pérthithjes NOA SHA do t€ pushojé sé ekzistuari dhe ABI Bank SHA, si Shogéria Pérthithése do 18
vazhdojé & ekzistojé si Banka Amerikane ¢ Investimeve SHA (ABI Bank).

Yalét kang qéllim (& realizojng bashkimin né pérputhje dhe bazuar né Ligjin nr, 9901, dt. 14.04.2008, i
ndryshuar “Pér Treglarét dhe Shoqérité Treglare”, N& Ligjin Nr. 9662, dt.18.12.2006 “Pér Bankat né
Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, Né Rregullorén e Bankés sé Shqipérisé nr. 14, daté 11.03.2009
“Pér Licencimin dhe Ushtrimin e Veprimtarisé s¢ Bankave dhe Degéve (€ Bankave té Huaja né

Republikén e Shqipérisé” e ndryshuar.

Asambleja e alisionareve te aksionarit € vetém té shoqérisé NOA SHA, ka vlerésuar se gshté né

interesin mé t& mirg t& aksionarit dhe & aktivitetit t8 NOA (€ rcalizojé Bashkimin midis NOA SHA dhe

Banka Amerikane e Investimeve SHA, dhe pér kéto arsye:

(i)  vendosi q¢ shogéria NOA do té pérthithet nga ABI Bank dhe Bashkimi do té jeté efektiv sapo 18
aprovohet nga Banka e Shqipérisé dhe ¢do autoritet tjetér kompetent, né pérputhje me termat dhe

kushtet ¢ parashikuara né legjislacionin shqiptar;
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(i) vendosi gé si pasojé e Bashkimit vlera e (& gjitha aksioneve t& kapitalit t& shoqérisé NOA, do té
kontribuohen né kapitalin e regjistruar dhe (& paguar € Shoqérisé Pérthithése (ABI Bank) duke
kontribuar ng zmadhimin e tij me vlerén pérkatése (& kapitalit t& regjistruar dhe paguar 1& NOA:

(iii)  Aksionet e Shogérisé s¢ Pérthithur do te anullohen dhe Shogéria NOA SHA do (& pushojé s&
ekzistuari si person juridik, menjéheré pas pérthithjes nga Shoqéria Pérthithése ABI Bank; dhe

(iv) aprovoi tekstin ¢ késaj Marréveshjeje dhe (& ¢do veprimi (& parashikuar né (&,

Asambleja ¢ aksionareve te aksionarit (¢ vetém ¢ Bankés Amerikane te Investimeve SHA. ka
vlerésuar se Eshié né interesin mé (& miré t& aksionarit dhe & aktivitetit t& ABI Bank (& realizoje
Bashkimin midis NOA SHA dhe Banka Amerikane e Investimeve SHA, dhe pér kété arsye:

(i) vendosi qé shoqéria ABI Bank t& pérthithé NOA SHA dhe Bashkimi do t& Jeté efcktiv sapo @&
aprovohel nga Banka e Shqipérisé, né pérputhje me termat dhe kushtet e parashikvara né
legjislacionin shqiptar:

(i) vendosi q¢, si pasojé e Bashkimit, Shogéria Pérthithése do t& ruajé: 1) Strukturén Drejluese; 2)
anétarél e [Keshillit Drejlues: 3) anétarét e Komitetit & Kontrollit; 4) Drejtorin e Pérgjithshém
Ekzekutiv dhe seliné e zyrés gendrore.

(iii)  vendosi t& zmadhojé kapitalin aksionar (& Shoqérisé Pérthithése duke kontribuar té gjitha aksionet
¢ Shogérisé sé Pérthithur, dhe si rejedhim kapitali aksionar i regjistruar dhe paguar i Shoqérisé
Pérthithése do t& zmadhohet dhe kundravlefta e tij né Leké do té jeté 4,182,773.,456.45 Leké, viera
nominale e aksioneve (& Shoqérisé Pérthithése behet 49.343.20 leké pér aksion dhe numri i
aksioneve (€ saj mbetet i pandryshuar prej 84,769.00 aksione; Viera né EUR e Kapitalit do t&
pércakiohet dhe reflektohet finalisht né Statutin e Shoqérisé Pérthithése refernar kursit zyrtar &
kémbimit EUR:LEK 1& Bankés sé Shqipérisé né Datén Efektive t& Bashkimit me pérthithje.

(iv)  Elementet e ljera (€ kapitalit & Shoq@risé Pérthithése do & mbeten 16 pandryshuar dhe do t&
mblidhen z& pér z& midis elementeve & kapitalit & Shoqérisé Pérthithése me Shogéring e
Pérthithur;

(v} Do t€ ndryshojé clementet e Statutit t& Shoqérisé Pérthithése lidhur me vlerat ¢ kapitalit 1&
regjistruar dhe paguar dhe me vlerén nominale 1€ aksioneve;

(vi)  Vendosi (& ndryshojé struktuén organizative t& Shoqgrisé Pérthithese, duke pérfshirg si piesé ¢
stukturés s¢ ABL Bank (& gjithé stukturén e NOA; dhe

(vii) aprovoi tekstin e késaj Marréveshje dhe t€ ¢do vendimi t& parashikuar né té.

Si rrjedhoje. ng pérputhje me detyrimet reciproke t€ dakordésuara midis paléve té parashikuara kétu e
né vijim, dhe vlerén e pranuar, plotésimi i té cilave pranohet nga palét, Palét bien dakord si vijon:

TERMAT DHE KUSHTET

SEKSIONI 1. ICapitali i Shogérisé pas Bashlkimit

1.1 Kapitali Aksionar i Shogérisé Pérthithése. Né Datén e Bashkimit Aksionari i vetém { ABI Bank
zmadhon kapitalin aksionar 1€ késaj Shoqgerie duke kontribuar t& gjitha aksionet e Shoqérisé sé
Perthithur/NOA, né vlerén e kapitalit aksionar & regjistruar dhe t& paguar, né kapitalit aksionar té
regjistruar dhe te paguar t& ABI Bank. i cili pas zmadhimit do (& jet¢ i tillé: Kundravlera né LEK e
kapitalit (€ ri aksionar t& regjistruar t& Bankés do t€ jelé e barabarte me LEK 4,182,773,456.45 qé i
korrespondon kundravlergs nominale prej LEK 49.343.20 pér aksion, numri i aksioneve mbetel i
pandryshuar. Vlera né EUR ¢ Kapitalit do t& p&rcaktohet dhe reflektohet finalisht né Statutin e Bankés
referuar kursit zyrtar 1€ kémbimit EUR:LEIC t& Bankés s& Shqipérisé né Datén Efektive t& Bashkimit
me pérthithje.




1.2 (do aksion i NOA SHA q¢ éshté paguar dhe regjistruar déri né Datén e Bashkimit pas

kontributit (& vlerés sé tyre né kapitalin e ABI Bank, do (& anullohet.

SEKSTONI 2. Bashkimi

#.1 Elekti i Bashkimit. Akti i Themelimit, Statuti (pérvée vlerés sé Kapitalit t¢ regjistruar e

paguar t& Shogérisé Pérthithése. dhe vierés nominale t& ¢do aksioni pas pérthithjes), Késhilli Mbikqyrés,
Komiteti i Kontrollit, Drejtori i Pérgjithshém Ekzekutiv, selia gendrore e Shoggrisé Pérthithése, qé jané
né fuqi né Datén ¢ Bashkimit dhe i pérkasin Shogérisé Pérthithése do t& mbeten (& pandryshuara,

Q¢ nga Data ¢ Bashkimil. Shogéria Pérthithése do 1€ zotérojé 18 gjitha & drejtat, privilegjet dhe
imunitelet ¢ secilés Palé, t€ gjitha pasurité né pronési t¢ NOA SHA do & transferohen dhe do (& kalojné
n¢ pronési & Shoqéris¢ Pérthithése pa nevojen e njé veprimi apo (& njé dokumenti ligjor {jetér. dhc
Shogéria Pérthithése do (€ jeté pérgjegjése pér t€ gjitha detyrimet e secilés Palé.

2.2 [Calimi i t€ drejtave dhe detyrimeve

(a)  ABI Bank do (€ jet¢ pasardhési i NOA SHA né t& gjitha kontratat, marréveshjet. veprimet dhe
marrédhénict né t€ cilat NOA SHA gshté palé, ckzistuese ose né progres, né Shqipéri ose jashté saj, duke
lilluar nga Data e Bashkimit.

Sirezultal, 1€ gjitha asetel, 1& drejtat. kontratat. marréveshjet, aktet dhe marrédhéniet e NOA SHA do t’i
kalojné ABI Bank. duke pérfshiré por pa u kufizuar né: (i) lejet, autorizimet dhe licencat e ¢do lloji té
[&shuara né favor (€ NOA, pérveg licencés sé [éshuar nga Banka e Shqipérisé pér veprimtaring si subjekt
financiar jobanke e cila anullohel automatikisht pas bashkimit; (ii) givaté, sigurimet, furnizimet, shitja,
konsulenca dhe marréveshjet ¢ shérbimit dhe kontratat né té cilat NOA &éshté palé. & cilat jang
nénshkruar aktualisht apo jané duke u negociuar; (iii) kredité. debité. depozitat e ¢do lloji t8 hapura nga
NOA; (iv) t& gjitha t& drejtat qé lidhen me to dhe t& gjitha detyrimet q& ajo ka: (v) paditg,
mosmarréveshjet, pretendimet dhe proceset pérpara cdo autoriteti né (&€ cilat NOA gshté palé: dhe (vi)
(& gjitha asetet dhe t& drejiat mbi pasuri (€ luajtshme apo (& pa luajtshme, asctet e prekshme apo &
paprelkshme, pa asnjé kufizim ose pérjashtim, pérfshi markat tregtave, té cilat i pérkasin NOA SHA.,

(b) T gjitha deget dhe agjensité e NOA do té konsiderohen agjenci (& ABI Bank. Adresat ¢ tyre do &
regjistrohen né Regjistrin Treglar si adresa dytésore t¢ ABI Bank dhe do € marrin NIPT-e sckondare t&
ABI Bank.

(c) & gjitha pérgjegjésité dhe detyrimet e NOA SHA do Ui kalojné ABI Bank dhe pranohen prej saj.
ABI Bank do t€ respektojé dhe do t& pérmbushe 1€ gjitha pérgjegjésité dhe detyrimet né perputhje me
termat dhe kushtet e kéryre kontratave, marréveshjeve dhe / ose veprimeve ose si¢ jané pérealktuar nga
parashikimet ligjore pérkatése dhe do 1€ vazhdojné 1é ruajné kolateralet dhe / ose garancilé ekzistuese;

(d) ABI Bank do té jeté pasardhési i NOA SHA né ¢do dhe té gjitha licencat (pérjashtimisht licenca pér
veprimtari si subjekt financiar jo banké [Eshuar nga Banka e Shqipérisé e cila anullohet), marréveshjet,
lkontratat dhe veprimet nga té cilat rejedhin t€ drejlat dhe /ose kompetencat e NOA;

(e) ABI Bank do & jeté pasardhési i NOA SHA né té gjitha t& drejtat, kompetencat dhe marrédhéniet qé
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i pérkasin NOA SHA dhe q& rrjedhin nga parashikimet e akteve ligjore dhe / ose nénligjore. T€ gjitha
Kolateralet, kolateralel dhe / ose garancité e léshuara né favor 18 NOA do t€ vazhdojné (& kené efekt, nié
pérhitim (€ ABI Bank si pasardhési i tij dhe do té jené (€ detyrueshém dhe (€ ekzekutueshém né pérputhje
me radhén e tyre (& preferimit dhe asnjé regjistrim dhe formalitet Getér nuk do kérkohet pér kété qéllim;

(1) 1€ gjitha regjistrimet, titujt dhe / ose rekordet, markat tregtare, etj, né Regjistrin ¢ Shoqérive Treglare,
Regjistrin e Pasurive (€ Paluajtshme, Regjistrin ¢ Markave ¢ Patentave. ose né cdo regjistér tjetér té
mbajtur nga ¢do Autoritet tjetér, do té kalojné né emér t& ABI Bank:

(g) st dhe ¢do ¢ drejté dhe detyrim i cili nuk éshté pérmendur sa mé sipér,

23 [ifektet mbi Punonjésit. Punonjésit ¢ NOA do 1€ jené punonjésit e ABI Bank dhe struktura

organizalive ¢ Shogérisé Pérthithése do té perfshije strukturén e NOA.

Té gjitha degét dhe agjencité ¢ NOA do (& béhen agjenci & ABI Bank, sipas planit t€ biznesit pér
zgjerimin dhe shpérndarjen si¢ do té vendosel nga Shogéria Pérthithése,

Marrédhéniet e punonjésve — afatet dhe kushtet e parashikuara nga kontratat ¢ punés me punédhénés
NOA dhe rrcgulloret e brendshme & punés 1€ NOA do t& zbatohen pér 1€ gjithé punonjésit e NOA.

Unifikimi i kontratave t& punés dhe té rregulloreve t& brendshme (€ punés, do (€ jelé njé proces qé do €
ndiget nga Administrimi sipas vendimmarrjeve né vijim né pérputhje me Planin ¢ Biznesil (€ Shoqéris€
Pérthithése.

2.4 Puna péraatitore — Menjéheré pas nénshkrimit t& késaj Marréveshje. Palét do (€ fillojng punét

pérgatitore dhe do 18 organizojné pérfundimin e Bashkimit me géllim respektimin ¢ kushieve paraprake

né bazé ¢ Ligjit.

2.5 Pérfundimi i Bashkimil — N& Datén e Bashkimit, Shogéria Pérthithese do t€ depozitojé rezolutal

dhe dokumentat e nevojshme né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit (QKB).

2.6 Dala Efcktive e Bashkimit — Pas Miratimit & marré nga Banka e Shqipérisé, kjo daté

pércaktohet nga Palét,

2.7 Kontabiliteti — Me qéllim qé t& veprohet né pérputhje me Ligjin e Shogérive Tregtare, palét bien

dakord g& veprimet e bashkimit me pérthithje do t€ vlerésohen né aspektin ¢ kontabilitetit si t&
pérfunduara duke filluar nga Data Efektive e Bashkimit.

SEKSION 3. KUSHTET PARAPRAKE

3.1 Palet bien dakord qé hyrja ng fuqi e késaj Marreveshje dhe Bashkimi jang (€ kufizuara nga:

(a)  Miratimi nga Autoriteti i Konkwrrenegs dhe miratimi nga Banka e Shqipérisé pér Bashkimin me
pérthithje, né pérputhje me kushtet dhe afatet e késaj Marréveshje Bashkimi dhe ¢do dokument
jetdr q& &shte pjesé e transaksionit t& Bashkimil, si dhe q¢ duhet & depozitohet né Autoritet dhe
né Banlién e Shqipérisé.

(b)  Miratimi nga Autoritetet Tatimore pér Bashkimin me pérthithje.




SEKSION 4. Shoqéria Pérthithése

4.1 Menjéheré pas Bashkimit t& dyja shogérité do t& nénshkruajné rezolutat respektive lidhur me
transaksionin e Bashkimit. Pérfagésuesit e NOA do € plotésojné aplikimin dhe dokumentacionin e
nevojshém pér gregjistrimin e shogérisé nga Regjistri Tregtar. Pérfaqésuesit e ABI Bank do t& plotésojné
aplikimin dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin ¢ pérthithjes dhe zévendésimit té
certifikatés s& NIPT-it t& shoqérisé sé pérthithur dhe mijetit té degéve dytésore, me té rgja, i€ cilat do t&
pérfshijné NIPT-in ¢ ABI Bank.

4.2 Shoqéria Pérthithése pas pérthithjes, do t& keté emrin Banka Amerikane e Investimeve SHA (ABI
Bank SHA), me t& dhénat e pasqyruara né Regjistrin Tregtar.

SEKSION 5. Dispozita té Ndryshme

5.1 Ligji i zbatueshém dhe Gjykata kompetente. Kjo Marréveshje do t& drejtohet dhe do té
interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe n& rast mosmarréveshje kompetente pér
zgjidhjen e konfliktit do t& jeté Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

3.2 Efekti i detyrueshém. Pérveg sa éshté parashikuar kétu, kjo Marréveshje do té jeté e detyrueshme
dhe do t& zbatohet n& dobi t& paléve dhe t& pérfaqésuesve t& tyre ligjore, trashégimtaréve dhe personave

té ciléve iu kalon e drejta.

5.3 Njoftime. Shoqgria Pérthithése do t& njoftojé klientét e t& dyja shoqérive pér pérfundimin e
procesit t&€ bashkimit me njé mesazh t& publikuar né faqet zyrtare t& internetit té té dyja shoqérive, dhe
né regjistrin tregtar, gjithashtu dhe né té gjitha degét.

54 Vegimi. NE rast se njé dispozité e késaj Marréveshje shpallet si ¢ pazbatueshme pér ndonjé
aspekt, zbatueshméria e kétij parashikimi né ¢do aspekt tjetér dhe né dispozitat e tjera té kesaj
Marréveshje nuk do t& cénohen.

5.5 Titujt. Seksioni dhe titujt e tjeré t& pérfshira né kété Marréveshje jané vetém pér qéllime
reference dhe nuk do té afektojné kuptimin e késaj Marréveshje.

5.6 Shpenzimet. T¢ gjitha tarifat dhe shpenzimet e béra nga secila Palé né lidhje me kétg
Marréveshje dhe transaksionet e parashikuara né kété Marréveshje do t& pérballohen nga veté Pala.

57 Vazhdimésia. T€ gjitha parashikimet e késaj Marréveshje q& né ményré t&€ arsyeshme priten t&
kené& vazhdimési pas pérfundimit t& saj, do t& vazhdojné t& jené né fuqi.
5.8 Marréveshja né térési. Kjo Marréveshje pérben marréveshjen né térési t& lidhur midis paléve

dhe prevalon mbi ¢do marréveshje t&€ méparshme apo rénie dakord mes paléve rreth ¢éshtjes objekt i
késaj Marréveshje Bashkimi.

5.9 Kopjet. Kjo Marréveshje do té nénshkruhet né aq kopje sa jané dhe palét né Kontraté, ¢do kopje
do t& konsiderohet si origjinale, por t€ gjitha bashké do t& pérbéjé njé marréveshje.
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